
证券代码：688016        证券简称：心脉医疗       公告编号：2023-003  

 

上海微创心脉医疗科技（集团）股份有限公司 

关于前期定期报告的更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 

 

上海微创心脉医疗科技（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“本

公司”）分别于 2020 年 3月 30日、2021年 3月 30日、2022年 3月 30日在上

海证券交易所（www.sse.com.cn）披露了《2019年年度报告》、《2020 年年度报

告》、《2021 年年度报告》。现经公司自查发现《2019年年度报告》、《2020年年

度报告》、《2021年年度报告》中存在部分内容填写错误，现对涉及内容进行更

正。本次更正对公司 2019年度、2020年度及 2021年度财务状况和经营成果没

有影响。具体情况如下： 

一、 更正情况 

（一）公司《2019 年年度报告》“第四节 经营情况讨论与分析”之“三、报告期内主要经营

情况”之“（一）主营业务分析”之“2.收入和成本分析” 之“（4）主要销售客户及主要供

应商情况” 

更正前： 

（4）. 主要销售客户及主要供应商情况 

A.公司主要销售客户情况 

前五名客户销售额 11,308.11 万元，占年度销售总额 33.88%；其中前五名客户销售额中

关联方销售额 0 万元，占年度销售总额 33.88%。 

 

公司前5名客户 

√适用 □不适用  

单位：万元  币种：人民币 

序号 客户名称 销售额 
占年度销售总额比例

（%） 

1 客户 1 3,502.67  10.50 



2 客户 2 3,278.74  9.82 

3 客户 3 1,771.75  5.31 

4 客户 4 1,385.14  4.15 

5 客户 5 1,369.81  4.10 

合计 / 11,308.11 33.88 

 

更正后： 

（4）. 主要销售客户及主要供应商情况 

A.公司主要销售客户情况 

前五名客户销售额 11,324.78 万元，占年度销售总额 33.93%；其中前五名客户销售额中

关联方销售额 0 万元，占年度销售总额 0%。 

 

公司前5名客户 

√适用 □不适用  

单位：万元  币种：人民币 

序号 客户名称 销售额 
占年度销售总额比例

（%） 

1 客户 1 3,503.00 10.50 

2 客户 2 3,278.53 9.82 

3 客户 3 1,771.97 5.31 

4 客户 4 1,401.32 4.20 

5 客户 5 1,369.96 4.10 

合计 / 11,324.78 33.93 

 

（二）公司《2020年年度报告》“第四节 经营情况讨论与分析”之“三、

报告期内主要经营情况”之“（一）主营业务分析”之“2.收入和成本分析” 

之“（4）主要销售客户及主要供应商情况” 

更正前： 

（4）. 主要销售客户及主要供应商情况 

A.公司主要销售客户情况 

前五名客户销售额 20,517.69 万元，占年度销售总额 44.12%；其中前五名客户销售额中关联

方销售额 0 万元，占年度销售总额 0 %。 

 

公司前五名客户 

√适用 □不适用  



单位：万元  币种：人民币 

序号 客户名称 销售额 
占年度销售总额比例

（%） 

1 客户 1 12,098.03 26.01 

2 客户 2 2,808.36 6.04 

3 客户 3 2,590.15 5.57 

4 客户 4 1,529.86 3.29 

5 客户 5 1,491.29 3.21 

合计 / 20,517.69 44.12 

 

前五名客户构成与上年同期发生变动的情况说明  

 客户 5 是本期新进入前五大客户。 

 

更正后： 

（4）. 主要销售客户及主要供应商情况 

A.公司主要销售客户情况 

前五名客户销售额 20,527.39 万元，占年度销售总额 43.66%；其中前五名客户销售额中关联

方销售额 0 万元，占年度销售总额 0 %。 

 

公司前五名客户 

√适用 □不适用  

单位：万元  币种：人民币 

序号 客户名称 销售额 
占年度销售总额比例

（%） 

1 客户 1 12,107.91 25.75 

2 客户 2 2,791.99 5.94 

3 客户 3 2,575.04 5.48 

4 客户 4 1,569.85 3.34 

5 客户 5 1,482.60 3.15 

合计 / 20,527.39 43.66 

 

前五名客户构成与上年同期发生变动的情况说明  

 客户 5 是本期新进入前五大客户。 

 

 

（三）公司《2021年年度报告》“第三节 管理层讨论与分析”之“五、报

告期内主要经营情况”之“（一）主营业务分析”之“2.收入和成本分析” 之

“（7）主要销售客户及主要供应商情况” 



更正前： 

 

（7）. 主要销售客户及主要供应商情况 

A.公司主要销售客户情况 

前五名客户销售额 37,653.55 万元，占年度销售总额 55%；其中前五名客户销售额中关联方

销售额 0 万元，占年度销售总额 0 %。 

 

公司前五名客户 

√适用 □不适用  

单位：万元  币种：人民币 

序号 客户名称 销售额 
占年度销售总额比

例（%） 

是否与上市公司存

在关联关系 

1 客户 1 20,191.75 29.49 否 

2 客户 2 13,422.25 19.61 否 

3 客户 3 1,405.31 2.05 否 

4 客户 4 1,374.63 2.01 否 

5 客户 5 1,259.61 1.84 否 

合计 / 37,653.55 55.00 / 

 

报告期内向单个客户的销售比例超过总额的 50%、前 5名客户中存在新增客户的或严重依赖

于少数客户的情形  

√适用 □不适用  

客户 3、4 是本期新进入前五大客户。 

 

更正后： 

（7）. 主要销售客户及主要供应商情况 

A.公司主要销售客户情况 

前五名客户销售额 36,947.46 万元，占年度销售总额 53.98%；其中前五名客户销售额中关联

方销售额 0 万元，占年度销售总额 0 %。 

 

公司前五名客户 

√适用 □不适用  

单位：万元  币种：人民币 

序号 客户名称 销售额 
占年度销售总额比

例（%） 

是否与上市公司存

在关联关系 

1 客户 1 20,182.92 29.48 否 

2 客户 2 10,794.81 15.77 否 

3 客户 3 2,621.60 3.83 否 

4 客户 4 1,810.95 2.65 否 



5 客户 5 1,537.18 2.25 否 

合计 / 36,947.46 53.98 / 

 

报告期内向单个客户的销售比例超过总额的 50%、前 5名客户中存在新增客户的或严重依赖

于少数客户的情形  

√适用 □不适用  

客户 3、4 是本期新进入前五大客户。 

 

二、 其他说明 

除上述更正内容外，公司《2019 年年度报告》、《2020 年年度报告》、《2021

年年度报告》其他内容不变，本次更正不涉及公司财务报表变更，不会对公司

2019年度、2020年度及 2021年度财务状况及经营成果造成影响。更正后的《2019

年年度报告》（更正后）、《2020年年度报告》（更正后）、《2021年年度报告》（更

正后）于本公告同日披露于上海证券交易所网站（ www.sse.com.cn）， 供投资

者查阅。公司对此次更正给广大投资者带来的不便深表歉意， 今后公司将进一

步加强披露文件的审核工作， 提高信息披露质量。 

特此公告。 

 

 

上海微创心脉医疗科技（集团）股份有限公司董事会 

2023年 1月 21日 


